令和７年４月１１日

福岡県浄化槽保守点検登録事業者各位

    一般財団法人福岡県浄化槽協会理事長

口座振替サービス導入のお知らせ

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業運営につきましては、平素からご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび関係者の利便性向上を図るために口座振替サービスを導入することとい

たしました。

 つきましては、口座振替サービスをご希望の事業者は、別紙の「口座振替サービス関係

の申込書」に必要事項を記入のうえ、ＦＡＸ又はメールにてご返送ください。

 なお、請求書のメール配信を希望されます場合は、明細書を含む全ての関係書類をメール

にて送信させていただきますので、是非ともご活用願います。

今後もサービスの向上に努めて参りますのでご理解、ご協力のほどよろしくお願いいた

します。

記

１ 口座振替サービス導入時期

  令和７年７月分の請求から導入予定（初回振替日：令和７年８月２７日）

注：当月請求分を翌月２７日に振替させていただきます。

２ 口座振替サービスの対象

  浄化槽法に基づく法定検査手数料、計量証明事業に関する検査手数料、書籍等販売手数

料等

３ 提携金融機関

  国内のほぼ全ての金融機関で利用が可能です。

  （都市銀行、地方銀行、信用金庫、労働金庫、ゆうちょ、農協、ネット銀行他）

４ 口座振替サービスご希望の方

  別紙申請書は、当協会のホームページにてダウンロードできます。

  【当協会ホームページ URL：https://www.fjkyo.or.jp/】

返信先・お問い合わせ先

  一般財団法人福岡県浄化槽協会 総務課

  ＴＥＬ（０９２）９４７－１８００

ＦＡＸ（０９２）９４７－３６３６

  メール：soumu@fjkyo.or.jp

https://www.fjkyo.or.jp/
mailto:soumu@fjkyo.or.jp

一般財団法人福岡県浄化槽協会 総務課 宛

ＦＡＸ（０９２）９４７－３６３６

メール：soumu@fjkyo.or.jp

                            年  月  日

口座振替サービス関係書類の申込書

口座振替サービスを利用したいので、口座振替依頼書を希望します。

事業所名

住  所

電  話

担当者名

請求書のメール配信を希望される場合は、以下にご記入ください。

（請求書、明細書を含む全ての関係書類をメールにて送信させていただきます）

 メールアドレス

              ＠

ご不明な点、連絡事項等ございましたら、備考欄にご記入ください。

備 考 欄

mailto:soumu@fjkyo.or.jp

手順１

ＦＡＸ・メール ※申込書は、協会ホームページにも掲載しています。

手順２

郵送

手順３

郵送

※必要事項と銀行印を押印をお願いします。

手続き完了 ７月分の請求書に口座振替する旨の記載をします。

令和７年７月分の請求から導入予定

初回　口座振替日

令和７年８月２７日予定

一般財団法人福岡県浄化槽協会　口座振替サービス導入の流れ

※預金口座振替依頼書は、協会ホームページにも掲載しています。

（記入ミスがあった場合用）

①　預金口座振替依頼書
②　返信用の封筒
③　口座振替依頼書の記入例

預金口座振替依頼書

口座振替サービス関係
書類の申込書

口座振替を希望しない場合

口座振替サービス関係書類の申込書の
返信は不要です

従前どおり　請求書によりお支払い下さい

口座振替を希望する場合

福
岡
県
浄
化
槽
協
会